

PREGÃO ELETRÔNICO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ

Pregão Eletrônico Nº 00004/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

13.791.068/0001-88 - ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31 <u>Conjunto para limpeza</u>	Unidade	360	R\$ 127,1500	R\$ 77,9000	R\$ 28.044,0000
Marca: U.FACIL Fabricante: U.FACIL Modelo / Versão: PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino					
34 <u>Mangueira Jardim</u>	Metro	240	R\$ 74,8300	R\$ 53,9000	R\$ 12.936,0000
Marca: SANTENO Fabricante: SANTENO Modelo / Versão: POLIETILENO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira Jardim Material: Polietileno , Comprimento: 100 M, Diâmetro: 1 POL, Espessura: 0,20 MM, Características Adicionais: Microperfurada Laser/Alcance 2,5m/Altura Jato 2,0m					
Total do Fornecedor: R\$ 40.980,0000					

15.727.912/0001-37 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>Garrafa Térmica</u>	Unidade	360	R\$ 27,4200	R\$ 21,5000	R\$ 7.740,0000
Marca: MOR AZUL Fabricante: METALURGICA MOR SA Modelo / Versão: MOR AZUL 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, material: plástico, capacidade: 1 l, cor: azul escuro, características adicionais: ampola de vidro, rolha dosadora					
16 <u>Hipoclorito De Sódio</u>	Litro	6000	R\$ 20,1200	R\$ 1,7900	R\$ 10.740,0000
Marca: TOPBEL Fabricante: TOPBEL Modelo / Versão: TOPBEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hipoclorito de sódio, aspecto físico: solução aquosa, concentração: teor 5% de cloro ativo					
17 <u>Lixeira</u>	Unidade	1800	R\$ 5,8700	R\$ 4,2500	R\$ 7.650,0000
Marca: ARQPLAST Fabricante: TOYPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST CT10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira, material: plástico, capacidade: 10 a 15 l, cor: branca, formato: redondo					
20 <u>Guardanapo De Papel</u>	Pacote 50,00 UN	2400	R\$ 1,7800	R\$ 1,1000	R\$ 2.640,0000
Marca: BRASIPEL Fabricante: BRASIPEL Modelo / Versão: BRASIPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel, Material: Celulose,Largura: 22 Cm, Comprimento: 24 Cm, Cor: Branca, Tipo Folhas: Simples, Pacote com 50 unidades					
Total do Fornecedor: R\$ 28.770,0000					

27.039.914/0001-12 - ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>Fósforo</u>	Pacote 10,00 CX	2400	R\$ 2,5900	R\$ 1,3000	R\$ 3.120,0000
Marca: paraná Fabricante: PARANÁ Modelo / Versão: NÃO ESPECIFICADO PELO FABRICANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo, material corpo: madeira, cor cabeça: vermelha, tipo:longo					
Total do Fornecedor: R\$ 3.120,0000					

35.772.303/0001-07 - HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30 <u>Limpa-vidro</u>	Frasco 500,00 ML	600	R\$ 7,3600	R\$ 2,2600	R\$ 1.356,0000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: LIMPA VIDRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Butil Éter-Tripolifosfato De Sódio, Etanol 14 %.					

Total do Fornecedor: R\$ 1.356,0000

36.112.657/0001-98 - PROMIX COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Pá Coletora Lixo</u>	Unidade	360	R\$ 4,6400	R\$ 3,8500	R\$ 1.386,0000
Marca: JONNESS Fabricante: JONNESS Modelo / Versão: JONNESS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá coletora lixo, material coletor: plástico, material cabo: metal revestido com plástico, comprimento cabo: 60 cm, comprimento: 25 cm, largura: 20 cm, modelo: sem tampa, características adicionais: cabo e coletor em ângulo de 90°						
2	<u>Rodo</u>	Unidade	360	R\$ 6,2200	R\$ 5,4800	R\$ 1.972,8000
Marca: DSR MEDEM Fabricante: DSR MEDEM Modelo / Versão: DSR MEDEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 40 cm, cor: parda, quantidade borrachas						
3	<u>Saponáceo</u>	Unidade	1500	R\$ 2,9300	R\$ 2,4400	R\$ 3.660,0000
Marca: BOM BRIL Fabricante: BOM BRIL Modelo / Versão: BOM BRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo, composição: sabão,quartzito,agente abrasivo, aplicação: limpeza, aspecto físico: barra de 200 gramas						
4	<u>Saboneteira</u>	Unidade	360	R\$ 23,8800	R\$ 14,3000	R\$ 5.148,0000
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saboneteira, material suporte: plástico, material reservatório: abs, altura: 28,70 cm, largura: 12,50 cm, capacidade: 800 ml, tipo uso: sabonete líquido, características adicionais: travas laterais, cor: branca e cinza, profundidade: 12,50 cm						
5	<u>Vassoura</u>	Unidade	2400	R\$ 9,5800	R\$ 8,1700	R\$ 19.608,0000
Marca: IPIRANGA Fabricante: IPIRANGA Modelo / Versão: IPIRANGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40 cm, comprimento cerdas: 14 cm, tipo: doméstica						
6	<u>Vassoura</u>	Unidade	1200	R\$ 6,3300	R\$ 5,5900	R\$ 6.708,0000
Marca: IPIRANGA Fabricante: IPIRANGA Modelo / Versão: IPIRANGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, material cepa: madeira, comprimento cepa: 40 cm, características adicionais: cabo rosqueável, 1,20 m, largura cepa: 4,5 cm						
8	<u>Placa Identificação</u>	Unidade	360	R\$ 17,0300	R\$ 15,2900	R\$ 5.504,4000
Marca: ESC Fabricante: ESC Modelo / Versão: ESC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa identificação, material: pvc, comprimento: 65 cm, altura: 30 cm, características adicionais: dobrável, frente e verso, "cuidado, piso molhado", acabamento superficial: letras pretas, cor: amarela						
10	<u>Espunja limpeza</u>	Unidade	2400	R\$ 0,5100	R\$ 0,3400	R\$ 816,0000
Marca: BRASILEIRINHA Fabricante: BRASILEIRINHA Modelo / Versão: BRASILEIRINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espunja limpeza, material: espuma , fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face						
12	<u>Luva De Proteção</u>	Par	2400	R\$ 6,6300	R\$ 2,5700	R\$ 6.168,0000
Marca: GLOMED Fabricante: GLOMED Modelo / Versão: GLOMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de proteção, material: nitrílica, aplicação: limpeza, acabamento palma: antiderrapante, características adicionais: com forro, tipo uso: reutilizável, Tamanho Médio.						
13	<u>Vassourinha</u>	Unidade	1800	R\$ 2,8000	R\$ 2,4700	R\$ 4.446,0000
Marca: IPIRANGA Fabricante: IPIRANGA Modelo / Versão: IPIRANGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourinha, material cerda: náilon, material cabo: madeira, aplicação: limpeza sanitário						
14	<u>Espunja Limpeza</u>	Pacote 4,00 UN	2400	R\$ 1,5200	R\$ 1,3000	R\$ 3.120,0000
Marca: LIMPANNO Fabricante: LIMPANNO Modelo / Versão: LIMPANNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espunja limpeza, material: lâ aço inoxidável, formato: circular, aplicação: utensílios e limpeza em geral, Pacote com 4 unidades.						
18	<u>Luva borracha</u>	Par	3000	R\$ 8,0500	R\$ 2,6000	R\$ 7.800,0000
Marca: GLOMED Fabricante: GLOMED Modelo / Versão: GLOMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva borracha, material: borracha nitrílica, tamanho: médio, características adicionais: resistente produtos químicos, uso: limpeza pesada, formato: anatômico, espessura: 0,56 mm, comprimento: mínimo de 46 cm						
19	<u>Copo Descartável</u>	Pacote 100,00 UN	6000	R\$ 2,3800	R\$ 1,2000	R\$ 7.200,0000
Marca: COPOSUL Fabricante: COPOSUL Modelo / Versão: COPOSUL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável, material: plástico, capacidade: 50 ml, aplicação: água,suco e refrigerante, características adicionais: nbr 14865,2002-abnt, cor: branco

21	<u>Papel higiênico</u>	Pacote 4,00 UN	6000	R\$ 2,9200	R\$ 2,4200	R\$ 14.520,0000
----	------------------------	----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: DELICATE

Fabricante: DELICATE

Modelo / Versão: DELICATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas:dupla, cor: branca, características adicionais: com perfume, pacote com 4 unidades

22	<u>Toalha De Papel</u>	Fardo 6,00 UN	6000	R\$ 9,1600	R\$ 6,9900	R\$ 41.940,0000
----	------------------------	---------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: SNOB

Fabricante: SNOB

Modelo / Versão: SNOB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel, material: 100% fibra celulose virgem, tipo folha: interfolha, 2 dobras, comprimento: 22 cm, largura: 21,50 cm, cor: branca, características adicionais: gofrado, gramatura: 23 g,m2, Fardo com 6 unidades

23	<u>Saco</u>	Unidade	5400	R\$ 1,4800	R\$ 0,3200	R\$ 1.728,0000
----	-------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: TEKPLAST

Fabricante: TEKPLAST

Modelo / Versão: TEKPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco, material: polietileno, cor: preta, capacidade: 200 l, aplicação: coleta de lixo, características adicionais: opaco, super resistente

24	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Unidade	5400	R\$ 1,1800	R\$ 0,1900	R\$ 1.026,0000
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: TEKPLAST

Fabricante: TEKPLAST

Modelo / Versão: TEKPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno

25	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Unidade	5400	R\$ 0,3200	R\$ 0,1100	R\$ 594,0000
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	--------------

Marca: TEKPLAST

Fabricante: TEKPLAST

Modelo / Versão: TEKPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico lixo, capacidade: 60 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material: polietileno

26	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Unidade	5400	R\$ 0,5800	R\$ 0,2000	R\$ 1.080,0000
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: TEKPLAST

Fabricante: TEKPLAST

Modelo / Versão: TEKPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico lixo, capacidade: 60 l, cor: branco leitoso, características adicionais: com simbologia de substância infectante, normas técnicas: nbr 7500, nbr 9191, material:polietileno

27	<u>Escova Roupa</u>	Caixa 12,00 UN	36	R\$ 3,8300	R\$ 3,4300	R\$ 123,4800
----	---------------------	----------------	----	------------	------------	--------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: CONDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova roupa, material corpo: plástico, material cerdas: pet, cor cerdas: branca e azul. Caixa com 12 unidades

28	<u>Jarra</u>	Unidade	240	R\$ 12,1700	R\$ 6,1500	R\$ 1.476,0000
----	--------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: KYSTALON

Fabricante: KYSTALON

Modelo / Versão: KYSTALON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra, material: plástico, capacidade: 1,50 l, modelo: com tampa, cor: branca, aplicação: água, características adicionais: com bico no corpo 1,5 L cod

29	<u>Lustrador móveis</u>	Frasco 200,00 ML	360	R\$ 6,5800	R\$ 2,2400	R\$ 806,4000
----	-------------------------	------------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lustrador móveis, componentes: cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, a, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas, aspecto físico: pastoso; 200ml

32	<u>Mop Úmido</u>	Caixa 12,00 UN	36	R\$ 6,2500	R\$ 5,7000	R\$ 205,2000
----	------------------	----------------	----	------------	------------	--------------

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIN

Modelo / Versão: BETTANIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop úmido, material: fio de algodão de alta qualidade, tipo ponta: dobrada, aplicação: limpeza, cor: branca, peso: 300 g, comprimento: 20 cm, largura: 22 cm, características adicionais: costura reforçada, tipo esfregão e lavável, gramatura: 100 g,m2. Caixa com 12 unidades

33	<u>Desodorizador Sanitário</u>	Caixa 12,00 UN	36	R\$ 9,1900	R\$ 8,2800	R\$ 298,0800
----	--------------------------------	----------------	----	------------	------------	--------------

Marca: PATO

Fabricante: PATO

Modelo / Versão: PATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador sanitário, composição: surfactante, essência e corante, aspecto físico: líquido, características adicionais: solvente para banheiro químico concentrado. Caixa com 12 unidade.

35	<u>Carretel</u>	Unidade	60	R\$ 159,8600	R\$ 140,0000	R\$ 8.400,0000
----	-----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carretel, tipo: enrolador mangueira de jardim, modelo: móvel acoplado ao carrinho, material estrutural: alumínio, capacidade: 50 metros de mangueira, componentes básicos: engate rápido e mangotinho

36	<u>Escada Doméstica</u>	Unidade	120	R\$ 140,2000	R\$ 128,0000	R\$ 15.360,0000
----	-------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PERFIL

Fabricante: PERFIL

Modelo / Versão: PERFIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada doméstica, material: ferro galvanizado, número degraus: 7 un, revestimento degraus: borracha antiderrapante, tipo degraus: fixos, características adicionais: pés antiderrapantes, trava de segurança, capacidade: 150 kg

37 Solução Limpeza Frasco 500,00 ML 360 R\$ 5,3800 R\$ 2,1500 R\$ 774,0000
Multiuso

Marca: TRIEX

Fabricante: TRIEX

Modelo / Versão: TRIEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução limpeza multiuso, composição básica: álcool, propileno glicol, perfume, linalool, aspecto físico: líquido, características adicionais: tampa dosadora de fluxo, FRASCO DE 500 ML

38 Desengraxante Lata 300,00 ML 240 R\$ 9,2000 R\$ 7,3000 R\$ 1.752,0000

Marca: WD

Fabricante: WD

Modelo / Versão: WD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desengraxante, aspecto físico: aerosol, composição: óleo básico de petróleo, hidrocarboneto alifático,, características adicionais: ponto de fulgor -60°, insolúvel em água, aplicação: lubrificante multiuso. Lata de 300ml aerosol

39 Permetrina Frasco 300,00 ML 360 R\$ 9,3200 R\$ 5,9000 R\$ 2.124,0000

Marca: BASTON

Fabricante: BASTON

Modelo / Versão: BASTON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Permetrina, composição: esbiotrina + imiprotrina, concentração: 0,05% + 0,01% + 0,02%, apresentação: aerosol. Lata de 300ml

Total do Fornecedor: R\$ 165.744,3600

36.403.055/0001-90 - MLJ DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>Cera</u>	Unidade	2400	R\$ 4,2000	R\$ 2,1000	R\$ 5.040,0000

Marca: politriz

Fabricante: politriz

Modelo / Versão: cera

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera liquida incolor

Total do Fornecedor: R\$ 5.040,0000

39.518.890/0001-63 - ZOOM COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15 <u>Flanela</u>	Unidade	2400	R\$ 1,9400	R\$ 0,9500	R\$ 2.280,0000

Marca: NEVES

Fabricante: IRMÃOS NEVES

Modelo / Versão: IRMÃOS NEVES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela, material: 100% algodão, cor: amarela.

Total do Fornecedor: R\$ 2.280,0000

Valor Global da Ata: R\$ 247.290,3600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar